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iVMt4fM Dvocfrt koni tihofřlo

Keirijey Neb urnou — O

)ntA:n fialézá n v cjpáfelítj-ku- n

jonéťu Mf nvýml spojenci i

voj0'4íá KÍliuiee považuje zNEBRASKA Uvít Ut-- li' vznikl ií o 'l hodin
' 5 úplné jííznívou z toho důvoduranní v bární nu OMnnáctč a (Vn

tmi ulicích znídl téměř úplfifl

ntáj u dviect koní v ní m nulé

twhki tni lonukébo toku ab buď j dráze u po I)unijí do Rumutika
o U procent nud it(iinf f Croda nebyl zantavcu

ovsa bude o 22 procent m'4í než 2lUovsk& otázka V Rusku pd
roku loňského ale 15 jrocent tiul dumou

jrfiměr
j 1'etiohiad 2'b srpna — Ped- -

' Stávka a pouličních kárách v iohu dle které židům doMulo by
Nw Yorku odvrácenu le v Kusku siejných práv juko
York N V 22 srpna — stutním poddaným a bylo by jim

Hrozící obnovení ittávky na pnu dovb io usazovali se db j'jí'di
ličií h kárách v N'ew Volku bylo přání buď])odána v ruské dumě
dins odvráceno když New York v yasedfmí v listopadu Profesor

Kníhviiys Co a její zaměstnanci Pnvc Miljnkov vfnlce strany
ka-došl- í

k dohodě hlavně přičíněním ď'f fi učinil loto onámení po svém

zajících rovněž uhořelo Koně ti- -

'o bylí uiuji ikcm Kraiika Hl í loi-i'- c

Hláj byla Můrou budovou a

vitřzutvl Jí Jisté pei odročením

parlamentu jovob-- byl nový vá-

lečný úvěr v obmtu sedmí míllío
no dollarů

Americká výprava zutun ani

j#íté v Mexiku

Washington 1 C 22 srpna —

Americká výprava v Mesíku pod

(ein rálem Pei shiiiiícin n bud" od

volána dříve dokud americko ni'

byla majetkem jakéhosi MeJnísbc

ký a linuli' ký vyilunci učinili do

taz ti pmnient aimme jdke ojiť
tenl učinilo f'i'vu) v zájmu koo

troly obč(jukébo obyvatehd v v

liiijadených distriktech lťré
prchá na vé''diny struny

HÍJOOÍ Jliícl OpUMtí Iíiltí
N'evv Yoik N Y„ 22 srpna

Domnčidui že dva až tří tisíce u

i icríekýeh náiooiních vojáků bu-- i

i' odvoláno z Hadí a Hanť Do-- i

iiufro projevům byla pétj ame-líckd-

námořními důstojníky
kteří i'ÍMlálí v zdejším přístavu
f řijcvše po parníku Abompiin ze

f ndo Ilominiyi Jde prohlášení
IVIdo dudojuíku nepokoje již u

s idy Na Ilaílí po pob-dní'd- i šcmI

i lésícfi oi bylo žádných bojů a v

Snu Domiiitfo jenom dochází lu a

tam k utkání s ojcdiočlými po- -

stalci

Státní politika donutí ipí
Lincoln N b 17 srpnu — Po-

litická čínnoíd Ve Mátě nebude

jak c za lo má zahájena dříve

dokud republikánský a demokru-- f

í'kf státní výbor nezíská plná tl-

ily do boje Republikánské úřudo

viy v Lincoln byly v minulých
dnich oř"VlítV lile nebude limo-Ji-

vykonáno dokud krclář Pec-b- c

nezahájí svojí prácí véif bude

lisí příští pondělek Také sekretář
demokratického státního výboru

mayoru Mítclnda Ctniá-- t zamést- - n:'rifu z návštěvy k čhny ruské
nanei"i propuštěných pro aktivitu dumy v Antdii Kraiieíi a Itálií ~- -

během nedávné stávky bude zoo

XÍcká komice se nesejde u dokud

tíikový počin nebude odporučen n

nieriekýiiii členy léto komic Jak
Miljnkov sdělil že pcdloha tato
budí mílí podporu všcťh pokro
ko'ých ruských stran Sídlím do
fcffti liL' ttti ll'íln VL'tOÍ hí lťltl

vil přijato do práci- - a ostatní o"

body budou urovnány arlntrací

z Ailburu
Vítrná lout poíkodila úrodu

rYemont Neb 1!) Hipna
—

ikodn v fdfuosii několika linie dol

iirň byla zpfisobenii ťaniiářňin
ioď-- Plntti řeky meí a

'alb-- bélíem prudké větrné bolí

e která doirováena byla deštěm

Nonocko povolává sedmnácileté
'álka stává se stále hroznější

a zoiifalejHÍ Vojáci soupeřících
inuád nenávidí se nyní víeo než

kdykoliv před tím a bojují zuřivě-

ji Vesnice a městečka jsou sro

Vyuoliá ceny v Argwliut „ l)UMi V()llti hi „(Ui
JJueuos Aires Arcufnui !'

( (( H tíHkihuvuli
— seclmv uMv k ť -srpna proi' ' ! školy dle sve volby Miljnkov na

re Ar(eiiiina importuje jmyeli kv vi-l- i cestách pc hvrope mel roz- -

Z mí slouply V ce„e do nebývale „„1 ťllli

známo 1'cncrál Kiinslou odporučil
odvolání tohoto vojska a učinil

prohlášení že toto vojk# míie
být i nyní odvoláno aiuž uvedla by
se v nebezpečí bezpečnost na po-

mezí Současné pak projeven byl
náhled že milice poslána byla by
do svých domovských slálů v la

kovčm případě n střežení pomezí
svěřeno bylo by výhradně pravi-

delnému vojsku

Japonské záměry v Panamč

Washington D C„ 22 srpna
Sekretář lainsiut nařídil vyšeiře
ní došlých zpráv že jistý Spauél
l''( rnandez jménem snaží se doeí

lili od vlády Paiiamy koncese na

Zahájí práci nepochybné až v poil
dělí Obu dvu výhory '""'''l"ijí
nutné peněz uby mohly zahájili
Jiráci

Usmrcena píi automobilovém

ncštčítí

flrcelcy NVb 17 srpnu — Pn

li f Jldic Schoemakcrová Mi roki

stará usmrcena byla nedulek

Wolbach při automobilovém ne

štěstí vécra ráno Manželé Selioe

liiukerovi nalézali ne na návštěvě

Hvýt-l- i rodičů a jiných příbuzných
V okolí Cotesťicld u nulézu'i se 11 II

cestě zpáteční v automobilu když

neštěstí ne událo Xa urážném

kopci Sehocmakcr ztrutil kontro

Prudké boje mezi Bulhary a

Srby
Soluú 22 srpna - líulhanlá

vojsku utkala se v prudkých ho-

lích ne Srby na patnáclimílové
Ironie sedmdesát mil severozápad-i"- '

tul Soluně Pulluiří vyrczili z

vyse Kousek toaletního iiiyilla

který ve Spojených Státech je pro-

dáváno za 25 centu stojí tu if170

liékv slojí tu čtyřikráte až pétkrá
e tolik co ve Spojených Státech

Kartáček na zuby prodává se za

fireseiitiinty a seznímí dumu s je-

jich náhledy o židovské otázce v

Rusku Není pochybnosti o tom

že předloha narazí nu silný odpor
Nepřátelé této předlohy budou po-

ukazovali k tomu že židé brzy by

vnána se z mí bez jakýchkoliv
Korrespondentí kteří mě-- i

příležitost sput řiti boje im fron-l- é

a vrátili se prohlašují že nyní

(JOOIM) akrů pozemků jak se za

h0 centu a rukavice za $7 Maso

není drahé ježto Argentina má

dostatek dobytka Nejb-pš- í hově-

zí maso stojí 25 e ntfi libru skofio-v- é

p{ centň telecí :U) ccntií a ve-

přové 22 centu Oblek který slojí
+25 ve Spojených Státech prodá
vá s-

- v Pnizilii za +15 Pár obuvi

který ve Spojených Státech pro
dává se za $5 stojí zde $15 Pivo

připravili venkovany na svou mi-

lost i nctnilost následkem svého

obchodního ducha a zchytralost i

Profesor Miljnkov přednáší histo-

rií na moskevské universitě n je
autorem četných historických pra-"- í

Je dokonalým znalcem poměru
na líalkánč Vykonal přednáško-
vou cesiu po Spojených Silitech V

roce l!tó a přednášel v ChicaJi

lu nud Hvýni automobilem tento to ma pro japonské zájmy Se-

kretář liiuisinj odepřel hovořili o

věří že válka bude vedena až do

vyčerpání
Vyzvědačka popravena ve

Francii
Paříž 2' srpna — Depeše y

zpravodajské kanceláře z

Marseilles oznamuje že 1'Vliee

'ťaatová jež byla usvědčena z

byla popravena dle

(izsiulku válečného soudu

Kecko získalo od Německa a

Bulharska záruky
2H ftecká vlá-

la
Athény srpna - -
aby uklidnila poněkud obyva-elstv-

pobouřené postupem Pul- -

podrobnostech této zprávy ale po
vazu je se tu za význačné že stát
ní odbor nařídil její vyšetření
Pověsti o tom že Japonsko snaží

vesnice 1'lol'IIIM II poKollsell se o

postup směrem jižním Současné

jiný bulharský oddíl pokoušel se

0 olefisivu podél železnice z Mona-

stýru do Soluně Srbové učinili

boční útok na bulharské vojsko
z Ploriny a přinutili je l ústupu
do '" s f a a současné pak podstou-

pili prudký útok smčrcm východ-
ním až k jezeru Odrovo 1'oje

mi I ii doposud v proudu

j-- ?' Potřebujete li nový klo-

bouk neb starý opravili zavítejte
neb dopište na Joh Kaápárek 12C0

L'o 13 Ct Omaha Neb Velký
zá-vo-

d

kloboučnický Poštovním ob-

jednávkám se věnuje zvláštní pé-

či' — Atlverl isement W I tf

il Jlliycll lllesleell o rusKe Kťlsl

do zbraně
Paří 22 srpna

' Laiisanne

e Švýcařích došla časopisecká

jé lu dobré ale sklenice stojí Iři

iiácl cenili Doutníky havanské

prodávají se tu za 25 eciitíi kun

Příčina zdražení všech přiváže-nýc-

polích přičítá se na vrub
nai ldepeše dle které Německo

se získali koncesí v okolí Pauam-skéh-

průplavu vyskytovaly se

pravidelné od tč doby kdy při i --

plav byl dohotoven

Řecký král obává se o svůj život

Athény 22 srpna Řecká
strana koná rozsáhlé

přípravy pro nadcházející volby
Král řieký žije v stálých ohavách
o sviíj život a z toho důvodu je
nepřetržité střežen a navštěvuje
hlavní město jenom zřídka Nu

těchto cestách kordony vojáku
tvoří stráže na celé cestě od krá-

lovy letní villy v Tulní až do A

Ihén Jízdní policie ozbrojená
puškami hlídá všechny cesty a ni-

komu není dovoleno přecházel i

kdo k tomu nemá dovolení Po- -

tlilo sedmnáctiletým mladíkům y

dostavili se k odvodu Tato

třída v normálních letech byla by

povolána do zbraně až v roce 1 !!!
Italové udržují si dobyté posice
líím 22 srpna --- - Italové kte-

ří pokročili v krajině východně od

(iorice a na Krasu udržují si zí

dumě posice a v přítomné době

jsou pilné zaměstnáni jich spojo
váním Poslední zprávy neudává

li?' Novou hostinskou místnost

na sev-zá- rohu l'l a William li-

lie přev:'al a vkusné zařídil Vác

mc převrátil a obu pod uchou uvez

tiíl Paní Schoemakcrová udeřeni

byla předním sklem a usmrcena

Farmářiký elevator se sřítil
Ueiitriee Neb 17 srpna — Je

den z elvatoni Farniers' Kpůtv

Exchange NC dlICS Klít i I Mužům

pracujícím v iiérn podařilo se n'

uniknoiiti ("tyfů tisíce bušlů pše

nice u usi tisíc bušlů kukuřice by

lo rozházeno po okolní pudě
Farmář usmrcen při práci na poli

Silver Creck Neb lí) srpnu—
Aron P Sutton po pětatřicet po

sledních let osadník tohoto okol!

boku spojenců Portugalský kun

véera ráno Sutton pracoval m ža

cíin strojem a při oprávce Htro

je ztrutil rovnováhu a padl k ze

tni Potah ale šel dále a kola žticí

ho Ntrojc zachytila hlavu farmáři

a zpfiNohila um taková zrutuíiií ž

jim podlehl Sutton byl (iS rokč

stár a zanechává manželku a pěl

dětí Vlastnil v tomto okolí znač-

ní rozlohy pozemku
r Vzrůst majetku půjčovních

společnosti
Lincoln Neb 22 srpna — Pie

zprávy státní bankovní rady cel-

kem 'dvaasedmdesát půjčovních a

stavebních společností provozuje
obchod ve státě a majetek těchto

společností vzrostl během minule

ho roku z $41 6008705:1 na
To jo vzrůst o 6256

97655

Tc8ítř kde jej nyní krajané a příz
nivci naleznou Schlitzův výbor

zvýšení dopravních poplatku

Němci o stanovisku Rumunska

Perlín 2:1 srpnu - Bukurešť- -

ské depeše německým časopisům

naznačují že situace v Uiimunsku

s ohledem na vstup této země do

války je akutní ale krise nenalézá

se blížeji Nčinecká veřjnost je-

ví značný neklid nad stanoviskem

Uumunska Dle zpráv získaných
z hodnověrných pramenů bulhar-

ských rumunský lid je nakloněn

tomu aby země vstoupila do vál-

ky na struně spojenců hlavně s

nu tužbu Dulliarska po
znovuzískáuí Dobrudže území le-

žícího při Ccrnčin moři které Ru-

munsko získalo mírovou smlou-

vou uzavřenou v Mukurcšti v ro-

ce lfn Mezitím ale obchodní sty-

ky mezi centrálními mocnostmi a

Itiiiounskcm pokračují Centrál

ný ležák vždy na cepu Zásoba ví-ln-
i

likérů doutníků i chutná jídla

jí žádné důležitější činnosti pěcho

ty na žádné části rakousko-italsk- é

fronty Prudké dělostřelecké sou
'

boie isou v nroudu v Tridentsku

in rrt do řeckého území uveřejni-- a

společnou německou a bulluir-du-

záruku jež je opakováním
mé vydané při příležitosti zahrá-

li Hulhary pevnosti Kupčit a

sliby že svrchovanost l(e-k- a

nebude v žádném ohledu po-

dušena V zárukách těchto nalézá

e ujištění že krajiny zabrané
a bulharským vojskem

'nulou vyklizeny jakmile tomu

lovolí vojenské poměry že svo-iod-

a majetek obyvatel bude še-

řen a že poskytnuta bude nahni-

la za škody způsobené tukovou

ikkupací
Světová úroda obili je

uspokojivá
ftíin 22 srpna — Mezinárodní

cmědělský institut oznamuje že

ddizcíi vc většině evropských ze-

ní byla skončena Dle došlých
letošní úroda pšenice bu-

le o 25 procent menší než roku

uhnilého Poukazuj? se ale k to-

nu že roku minulého byla zvln-

íte dobrá úroda a že nová úroda
bude průměrnou vczmcme-l- i za

'áklad roky od 1900 do 1913 IV

vždy po ruce Humoru vždy hoj
nost — Drivejsi majitel Mřížové

do řeckého územíkde rakouští dčloslřclci v posled islup lulharů ínc jMeliia v druhém poscho
dí --- Advert iKcmcnt i li uvzbudil mezi peckým lidem znač-

né rozčilení Čtvrtý řecký ariuád- -

ní době jeví značnou činnost

Bulharsko věří ve své vítězství

Perlín 22 srpna — Pulhaři ní sbor který měl divise v Seres

jsou přesvědčeni že budou schop Kavah a Drama ustoupil přu li +r dr
ENSTBIER

BŘETISLAV DI- -

český zubní lékařVe vv- -ni odrazili útoky od kterékoliv liulliaty klen postupuji
strnuv ille prohlášení premiéra chodní Maculonií Při biilhar pokoj c 7lo v binlov)! (ity Na- -

Radoslavova v parlamentě jak o ských vzduchoplaveckých nájez t ional Punky 10 a Jlarncy ul

Tel Douulas 42HI I!i-- 1D18 Soua Ivilkič u Pauimsa někidíkznainuje ilcpcšt Overscas zpra)i
14 Sir Tel Doufáš Pi05 Úřa- -dajské kanceláře ze Soťie Všco Rckii bylo usmrceno Hulharšlí

ní mocnosti zakoupily v minulých
dnech od Rumunska dalších 200(1

železničních nákladu bobů a hra-

chu Vývoz průmyslových pro-

duktů z Německa a Rakouska po

rodu ječmene bude o 20 procent

beená oťetisiva spojenců ukázala a němečtí zástiiei znovu ujistili duje ml !) hod dop do 5 hodin

že vojenská síla centrálních moc- - řeckou vládu že svrchovanost Rc-jod- p Večer pak dle ujednání —

ností nemůže být i otřesenu líul- - cka nchutle porušena KraneiMiz- - Advcrtimwnent 20-t- ř
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